CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia —

Gabinete do Vereador Cicero Bezerra de Andrade

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  kr to  / 2019.

O Vereador que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o
presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Luiz Barbosa de Deus, solicita
que parte do terreno resultante da relocação de postes das ruas Chico
Mendes até a rua Manoel Xavier, Olavo Bilac e rua Copacabana,
próximo a BA 210 no Bairro Tancredo Neves II, seja doado aos
residentes para que possam ampliar suas residências, respeitando o
espaço destinado à calçada.

Justificativa: Em atendimento ao Requerimento 248/ 2019 deste
Vereador, os postes das ruas citadas acima estão sendo relocados; o
resultado desse serviço é uma área de aproximadamente 10 (dez)
metros na frente das residências lá existentes, que poderiam ser doadas
para que os moradores pudessem ampliar suas casas, respeitando o
espaço destinado às calçadas, pois durante muito tempo eles foram
impedidos ate mesmo de construirem primeiro andar, pois a rede
elétrica ficava muito próxima às residências. Por se tratar de terreno
público, gostaria de contar com o apoio dos nobres Pares e do
Excelentíssimo Sr. Prefeito para que atendam esse requerimento e
assim beneficiar a população dessas localidades que passaram tanto
tempo aguardando a chance de viver melhor.

NÜSSIPI

Sala das

DEal_OrIS. POP
iCS COATRP,

ssões, em 17 de maio de 2019.' NIESA DA
_sai-  rei.

ia
ATESTO O RECEBIMENTO PROT. No
E 	• 	.E20

Map
Secteté 	histrativa

NX,SiCmlibi-
eirair-ze-rra-  de Andrade

- Vereador -

	00000001